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i! MINISTERIO DE SEGURIDAD PUBLICA
REPUBLICA DE PANAMA Jireccion de A

- GOBIERNG NACIONAL —

EJECUCION PRESUPUESTARIA Y PAGADO POR PROGRAMA Y SUBPROGRAMA
al 30 de Septiembre de 2022

Presupuesto Ejecucion % Ejecucion Ejecucion % Ejecucion Saldo Anual Pagado

Detalle Modificado Presupuestaria Presupuestaria Acumulada Acumulada Disponible s

1 2 3=2/1*100 4 5=4/1*100 6=1-4 7
TOTAL MINSEG 872,786,174.00 670,778,179.25 76.9 647,165,760.00 74.1 202,007,994.75 593,699,627.44
FUNCIONAMIENTO 822,652,521.00 627,676,737.43 76.3 614,726,211.18 74.7 194,975,783.57 581,141,160.56
Direccidn y Administracidon General 43,262,785.00 36,791,427.85 85.0 35,453,778.02 81.9 6,471,357.15 19,464,037.95
Direccion Superior 39,597,004.00 34,381,100.57 86.8 33,062,567.50 83.5 5,215,903.43 17,690,581.09
Servicios Administrativos y Financieros 3,665,781.00 2,410,327.28 65.8 2,391,210.52 65.2 1,255,453.72 1,773,456.86
Seguridad Publica Nacional 686,000,673.00 505,903,310.31 73.7 494,290,433.89 72.1 180,097,362.69 476,695,604.94
Servicio Policia Nacional 439,310,615.00 320,512,461.23 73.0 313,277,551.93 71.3 118,798,153.77 304,669,096.81
Servicio Nacional de Fronteras 101,814,233.00 78,566,733.97 77.2 77,281,862.84 75.9 23,247,499.03 74,191,976.76
Servicio Nacional Aeronaval 102,129,606.00 77,918,164.38 76.3 75,545,130.10 74.0 24,211,441.62 70,767,106.59
Servicio Nacional de Migracion 42,746,219.00 28,905,950.73 67.6 28,185,889.02 65.9 13,840,268.27 27,067,424.78
Transferencias Varias 93,389,063.00 84,981,999.27 91.0 84,981,999.27 91.0 8,407,063.73 84,981,517.67
Pensiones y Jubilaciones 84,490,263.00 77,416,539.27 91.6 77,416,539.27 91.6 7,073,723.73 77,416,057.67
Instituciones Privadas 8,898,800.00 7,565,460.00 85.0 7,565,460.00 85.0 1,333,340.00 7,565,460.00

Elaborado por: Irina Rodriguez
Analista de Presupuesto

Revisado por: Alma D. Moreno
Jefe de Presupuesto

Aprobado por: Elizabeth Arauz
Directora de Administracion y Finanzas
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Detalle

INVERSION

Construccion, Reparacion y Ampliacion
de Infraestructura

Servicio Nacional Aeronaval
Servicio Policia Nacional
Servicio Nacional de Fronteras

Direccién General y Coordinacion (Sede)

Equipamiento y Desarrollo

Servicio Policia Nacional
Servicio Nacional de Fronteras

Servicio Nacional Aeronaval

Apoyo Logistico
Fortalecimiento Apoyo Logistico

Servicio Nacional Aeronaval

Servicio Nacional de Fronteras

Elaborado por: Irina Rodriguez
Analista de Presupuesto

A5

Presupuesto
Modificado

1

50,133,653.00

39,124,490.00

13,917,142.00

11,926,105.00

2,436,460.00

10,844,783.00

1,479,465.00
392,918.00

912,413.00

174,134.00

9,529,698.00
3,911,887.00

3,070,438.00

2,547,373.00

Ejecucion

Presupuestaria

2

43,101,441.82

32,126,683.45

13,643,541.30

11,684,437.05

2,386,100.81

4,412,604.29

1,472,872.18
392,917.20

906,694.21

173,260.77

9,501,886.19
3,911,887.00

3,066,548.22

2,523,450.97

% Ejecucion
Presupuestaria

3=2/1*100

86.0

82.1

98.0

98.0

97.9

40.7

99.55

100.00
99.37

99.50

99.71

100.00

99.87

99.06

Revisado por: Alma D. Moreno

Jefe de Presupuesto

Ejecucion

Acumulada

4

32,439,548.82

25,578,052.00

10,860,221.22

8,519,928.56

1,802,790.11

4,395,112.11

1,022,562.65
262,042.74

757,737.91

2,782.00

5,838,934.17
1,108,230.24

2,704,449.35

2,026,254.58

% Ejecucion
Acumulada

5=4/1*100

64.7

65.4

78.0

71.4

74.0

40.5

0.0
0.0

0.0

0.0

0.0
0.0

0.0

0.0

Saldo Anual
Disponible

6=1-4

7,032,211.18

6,997,806.55

273,600.70

241,667.95

50,359.19

6,432,178.71

6,592.82
0.80

5,718.79

873.23

27,811.81
0.00

3,889.78

23,922.03
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Pagado

12,558,466.88

11,563,808.76

2,865,873.30

4,893,740.80

1,072,578.68

2,731,615.98

261,563.80
16,242.34

242,539.46

2,782.00

733,094.32
25,621.15

1,761.10

705,712.07

Aprobado por: Elizabeth Arauz
Directora de Administracion y Finanzas



